14 Brutus, on reaching the king's tent, as I described, had him bound and placed under guard. He thought it would be easier to attain his ends by keeping him alive than by executing him. His own troops, however, did not cease killing; they completely destroyed the part of the camp assigned to them. After they had spent the night in this manner and the light of dawn revealed what a crushing defeat the Greeks had suffered, Brutus, brimming with joy, allowed those who had had a part in the slaughter to take their pick of the spoils of the dead;

quem ex uinculis Bruti eripui. Illum quidem, pondere compedum detentum, paulo ante in exitu nemoris inter frutices delitere iussi donec aliquos inuenirem quos ad liberandum eum conducerem'.

Dubitantibus autem illis utrum uerum diceret, superuenit unus qui eum agnouerat et salutato ipso indicauit sociis quis esset. At illi, nichil haesitantes, ceteros qui aberant ocus conuocauerunt et secuti sunt eum usque ad siluam qua Antigonum delitere praedixerat. Illis denique inter frutices progredientibus, emergit se Brutus cum armatis cateruis et facto impetu ipsos ocus perterritos dirissima caede affecit. Deinde profectus est ad obsidionem et diuisit socios suos per tres turmas praecepitque ut singulae singulas partes castrorum sapienter et sine tumultu adirent nec intromissae caedem alicui ingererent donec ipse cum sua cohorte tentorio regis potitus lituum suum in signum ipsis sonaret.

13 Porro, ut ipsos quicquid acturi erant edocuit, confestim mittunt se leniter infra castra et iussas partes adepti promissum signum expectant; quod Brutus eis dare non distulit postquam stetit ante tentorium Pandrasi, quod super omnia adire aestuabat. Quo audito, enses ocus euaginant, cubilia sopitorum ingrediuntur, letiferos ictus ingeminant, et nullam pietatem habentes castra in hunc modum deambulant. Ad gemitus ergo morientium euigilant ceteri uisisque laniatoribus uelut oues ex inproviso a lupis occupatae stupefacti fiunt; nichil enim praesidii expectabant, cum neque arma capiendi neque fugam faciendi congruum spacium haberent. Discurrunt etiam sine armis inter armatos quo impetus eos ducebat, sed irruentibus ceteris continuo dilacerantur. Qui semiuiuus euadebat, auiditate fugae festinans, scopulis uel fruticibus allidebatur et infelicem animam cum sanguine emittebat. Qui solo clipeo uel quolibet alio tegmine munitus inter eosdem scopulos incidebat, timore mortis celer, sub obscura nocte cadebat; cadenti quoque uel brachia uel crura frangebantur. Cui neutrum horum contingebat, inscius quo fugam faceret, in prope fluentibus fluuiis submergebatur. Vix aliquis illaesus abibat quin aliquo infortunio periclitaretur. Oppidani quoque agnito commilitonum aduentu egressi cladem quae dabatur duplicabant.